SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

SEGUNDA SECRETARIA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2025

Processo nº 00001-00014934/2025-67. Objeto: Doação de bens considerados inservíveis
pela Comissão de Avaliação de Bens designada pela Portaria SG nº 132/2025. 04 lotes
compostos de de 694 bens móveis inservíveis em conformidade com o Relatório de
Avaliação de Bens (2184189): Lote 01: 166 bens; Lote 02: 126 bens; Lote 03: 263 bens;
Lote 04: 139 bens. Prazo para manifestação de interesse: 20 (vinte) dias corridos a partir da
publicação do Edital. Critérios de seleção segundo o artigo 59-A do Ato da Mesa Diretora
nº 050/2017. Local: Internet, através do e-mail semap@cl.df.gov.br. A íntegra do Edital
contendo a relação de bens objeto de doação encontra-se no endereço
www.cl.df.gov.br/web/portal-transparencia/chamamento-público. Mais informações: (61)
3348-8570 ou semap@cl.df.gov.br.

JOÃO BATISTA CARNEIRO NETO
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA
CONCORRÊNCIA Nº 90001/2025

Processo nº 00001-00016223/2024-46. A Câmara Legislativa do Distrito Federal-CLDF,
por intermédio da Comissão Especial de Contratação-CEC designada pela Portaria nº 85
do Secretário-Geral, de 31 de março de 2025, para processar a Concorrência em epígrafe,
cujo objeto é a contratação de 2 (duas) empresas prestadoras de serviços de comunicação
digital, para atender à Câmara Legislativa do Distrito Federal-CLDF, torna público que
conforme o disposto no item 16.3 do Edital realizará no dia 30 de julho de 2025, às
15:00h, o sorteio para a escolha de 3 (três) membros para comporem a Subcomissão
Técnica que ficará responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas do
referido certame. Local: Sala de Reunião das Comissões “Itamar Pinheiro Lima” da
CLDF, Eixo Monumental, Praça Municipal, Quadra 02, Lote 05, Térreo Superior,
Edifício Sede da CLDF, CEP: 70.094-902, Brasília/DF. O sorteio será realizado a partir
da relação dos nomes a seguir: a) Servidores com vínculo: 01-Bianca Reis Laterza
Brentini (CLDF); 02-Daniel Lima de Amorim Galindo (CLDF); 03-Gustavo Roux Dias
(CLDF); 04-Julia Koslovski Branco Figueiredo de Lima (CLDF); 05-Luis Romel de
Assis Oliveira Junior (CLDF); 06-Noelle Santos Oliveira (CLDF); 07-Nubia de Souza
Guerra Ferreira de Castro (CLDF) e 08-Priscila Campos da Silva Muniz (CLDF), b)
Profissionais sem vínculo: 09-Eliane Gonçalves de Araújo (IPEDF); 10-Flávio Munhoz
(CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO); 11-Marcelo Ferreira Hallac (FUNASA);
12-Tamara Miranda Reis Vieira (SECOM/DF); 13-Tatielly Vieira Diniz (TERRACAP).
Maiores informações pelo telefone (61) 3348-8650 ou pelo e-mail:
celdigital@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Membro da CEC/CLDF

no exercício da Presidência

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 37/2025
PROCESSO SEI Nº 04036-00000288/2025-96. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X STAR LOCACAO
DE SERVICOS GERAIS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 37.131.539/0001-90. DO
OBJETO: contratação de empresa de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as
etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, abrangendo apoio
logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada para
suprir as necessidades desta Secretaria de Estado da Família e Juventude, da Vice-
Governadoria do Distrito Federal e da Secretaria Extraordinária do Entorno do Distrito
Federal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no EDITAL e seus
ANEXOS, no Termo de Referência e nesse Instrumento, em específico o Grupo 1 e Grupo
3. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 211.960,00 (duzentos e onze mil novecentos e
sessenta reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 100101 -
Gabinete do Vice-Governador do Distrito Federal, Nota de Empenho 2025NE00327, no
valor de R$ 112.900,00 (cento e doze mil e novecentos reais), emitida em 09/07/2025, sob o
evento nº 400091, na Modalidade Estimativo, sob o programa de trabalho:
04.122.8203.3678.0137. Natureza de Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recurso: 183. DA

VIGÊNCIA: 09/07/2025 a 09/07/2026. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal:
CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JUNIOR, na qualidade de Subsecretário de
Administração Geral da Vice-Governadoria do Distrito Federal. Pela Contratada: MOACIR
GARCIA PASSOS FILHO, na qualidade de Proprietário.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SUDOESTE E OCTOGONAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2025

Processo SEI-GDF 00302-00000498/2025-81. Dispensa de Licitação 09/2025, com
homologação total em 27 de junho de 2025. Objeto: Rotulador, Monitor de Vídeo e
Smart TV. Empresa vencedora: WL Sistemas Inteligentes, inscrita no CNPJ:
29.836.402/0001-02. O Processo, na íntegra, será disponibilizado no Site da
Administração do Sudoeste, Octogonal e SIG
(https://www.sudoeste.df.gov.br/category/servicos/licitacao/. Brasília-DF, 11 de junho de
2025. REGINALDO SARDINHA, Administrador Regional.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025
Processo SEI-GDF 00302-00000437/2025-14. Dispensa de Licitação 10/2025, com
homologação total em 02 de julho de 2025. Objeto: materiais de consumo para a
manutenção de equipamentos de Tecnologia da Informação (TI), suprimentos para
impressoras e material para instalação e manutenção de câmeras de segurança.. Empresa
vencedora: WL Sistemas Inteligentes, inscrita no CNPJ: 29.836.402/0001-02. O
Processo, na íntegra, será disponibilizado no Site da Administração do Sudoeste,
Octogonal e SIG (https://www.sudoeste.df.gov.br/category/servicos/licitacao/. Brasília-
DF, 11 de julho de 2025. REGINALDO SARDINHA, Administrador Regional.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025
Processo SEI-GDF 00302-00000544/2025-42. Dispensa de Licitação 11/2025, com
homologação total em 04 de JULHO de 2025. Objeto: Brinquedos para parquinho.
Empresa vencedora: AJ CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ:
44.946.975/0001-82. O Processo, na íntegra, será disponibilizado no Site da
Administração do Sudoeste, Octogonal e SIG
(https://www.sudoeste.df.gov.br/category/servicos/licitacao/. Brasília/DF, 11 de
julho de 2025. REGINALDO SARDINHA, Administrador Regional.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2025
Processo 00302-00000528/2025-50. Dispensa de Licitação 12/2025, com homologação
total em 28 de julho de 2025. Objeto: Aquisição de material permanente de comunicação
institucional. Empresa vencedora: AJ CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ:
05.727.381/0001-29. O Processo, na íntegra, será disponibilizado no Site da Administração
do Sudoeste, Octogonal e SIG (https://www.sudoeste.df.gov.br/category/servicos/licitacao/.
Brasília/DF, 11 de julho de 2025. REGINALDO SARDINHA, Admistrador Regional.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 150/2025

Processo SEI-GDF n° 04044-00000505/2024-86, Pregão Eletrônico n° 90071/2024
com homologação em 30 de junho de 2025. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de material de manobra e patrulhamento e equipamentos de proteção e
segurança individual (EPI), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e
entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura
da Ata: 14/07/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa
vencedora: CABANA MAGAZINE LTDA, CNPJ: 51.621.518/0001-83, itens: 27 e
28. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro
de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 14 de julho de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90046/2025 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-se
vencedora a empresa: Aquarela Parques Ltda., no valor total de R$ 190.800,00. Processo nº
00060-00067873/2025-45. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 14 de julho de 2025
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 130, TERÇA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br